

# نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

## آلمان ناوهای جنگی خود را از تنگه هرمز دور کرد

دولت آلمان ۲ فروند شناور نیروی دریایی خود را که برای مشارکت احتمالی در ماموریت بین‌المللی تأمین امنیت تنگه هرمز در حالت آماده‌باش قرار داشتند، از خلیج عدن خارج و به دریای مدیترانه منتقل کرد. به گزارش ایرنا از تارنمای دیفنس نیوز، دولت آلمان اعلام کرد ۲ شناور نیروی دریایی این کشور شامل مین‌روب «فولده» و شناور پشتیبانی «موزل» که در هفته‌های گذشته در جیبوتی مستقر بودند، به دستور وزارت دفاع این کشور به شرق دریای مدیترانه منتقل شده‌اند و تا زمان صدور دستور بعدی در آن منطقه باقی خواهند ماند.

این شناورها پس از آغاز تهاجم آمریکا و اسرائیل علیه ایران در اواخر ماه فوریه (اوایل اسفند)، به منظور پشتیبانی احتمالی از یک ماموریت چندملیتی ادعایی برای تأمین امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز در حالت آماده‌باش قرار گرفته بودند.

کشورهای اروپایی پیش‌تر اعلام کرده بودند اعزام نیرو به چنین ماموریتی

هاآرتص:

**نتانیاھو در تاریخ به‌عنوان بدترین**

**نخست‌وزیر اسرائیل ثبت خواهد شد**

روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» در گزارشی با انتقاد شدید از عملکرد بنیامین نتانیاھو، تأکید کرد که وی در تاریخ به‌عنوان بدترین نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شناخته خواهد شد و پیامدهای امنیتی و اقتصادی جنگ، سال‌ها گریبان‌گیر اسرائیل خواهد بود.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه العربی، روزنامه «هاآرتص» در گزارشی نوشت که بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تاریخ به‌عنوان «بدترین نخست‌وزیر اسرائیل» ثبت خواهد شد.

هاآرتص افزود که ناکامی نتانیاھو تنها با رخدادهای هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (طوفان الاقصی ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) سنجیده نخواهد شد، بلکه هزینه سنگین اقتصادی ناشی از پیامدهای آن رویداد نیز در ارزیابی عملکرد وی نقش تعیین‌کننده‌ای خواهد داشت.

این روزنامه همچنین نوشت: تصویری که نتانیاھو طی بخش عمده‌ای از دوران فعالیت سیاسی خود به‌عنوان «مرد امنیت» برای خود ساخته بود، با رخداد ۷ اکتبر از بین رفت و آن روز به شکستی تبدیل شد که مسئولیت آن بر عهده وی بود.

هاآرتص تصریح کرد که از ۷ اکتبر تاکنون، ساکنان سرزمین‌های اشغالی یکی از خطرناک‌ترین دوره‌های تهدید امنیتی در تاریخ این رژیم و حتی بدترین وضعیت طی دو نسل گذشته را تجربه کرده‌اند.

این روزنامه در پایان تأکید کرد که بودجه بی‌سابقه وزارت جنگ، افزایش مالیات‌ها، کاهش خدمات عمومی و افزایش بدهی عمومی، پیامدهای منفی بلندمدتی بر اقتصاد و سطح معیشت در اسرائیل بر جای خواهد گذاشت.

### توافق کویت و پاکستان

### بر سر یک پیمان دفاعی مشترک

کابینه وزرای دولت کویت طی فرمانی، با امضای یک پیمان مشترک دفاعی از جمله همکاری‌های نظامی و تدارکاتی با پاکستان موافقت کرد.

به گزارش روز یکشنبه خبرنگار ایرنا، رسانه‌های پاکستانی امروز گفتند که کویت امضای توافقنامه همکاری دفاعی مشترک با پاکستان را تأیید کرد.

اکنون پاکستان یک توافقنامه دفاعی متقابل لسترانژیک با عربستان سعودی و یک توافقنامه همکاری دفاعی با کویت دارد که یک تحول بین این کشورها طی یکسال گذشته به شمار می‌رود.

توافقنامه همکاری دفاعی کویت و پاکستان شامل آموزش و همکاری نظامی، تدارکات، تبادل پرسنل، کارشناسان، تکنسین‌ها و متخصصان در زمینه‌های مختلف نظامی، علمی و فناوری، اطلاعات نظامی، سیستم‌های اطلاعاتی، ارتباطات الکترونیکی و صنایع نظامی و دفاعی خواهد بود.

هفته گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه در گزارشی مدعی شد: اسلام‌آباد در حال مذاکره با کویت برای گسترش یک پیمان دفاعی در ازای همکاری‌های انرژی و سرمایه‌گذاری است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدظاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۰

**نمایر: ۰۹۳۷۳۹۳۵۶۹/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳/وااس‌اپ:۹۳۷۳۹۳۵۶۹**

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین\_نامه\_اِخلاق\_حرفه ای
**www.NoorDaily.ir/ لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز**

نور خوزستان آنلاین:ir.NoorDaily.www روابط عمومی:NoorDail y@yahoo.com



تنها در صورتی امکان‌پذیر است که شدت درگیری‌ها به اندازه‌ای کاهش یابد که شناورهای آنها در معرض حملات نظامی قرار نگیرند.

وزارت دفاع آلمان اعلام کرد با اِزسرگیری درگیری‌های مستقیم میان ایران و آمریکا، احتمال فراهم شدن شرایط امن برای اجرای چنین ماموریتی بسیار

کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش، انتقال این شناورها با هماهنگی شرکای بین‌المللی انجام شده است. این ۲ شناور اکنون منتظر خواهند ماند تا در صورت دریافت دستور بازگشت به مبدأ، تحت اسکورت یک ناوشکن مجهز به سامانه پدافند هوایی مسیر خود را ادامه دهند.

سیاستین برونس پژوهشگر انجمن سلطنتی علوم دریایی سوئد، با اشاره به این تصمیم گفت ممکن است دونالد ترامپ این اقدام را نشانه کاهش تعهد آلمان در منطقه تلقی کند، اما کشورهای اروپایی به دلیل ابهام در سیاست‌های واشنگتن درباره جنگ و صلح با ایران، این تصمیم را درک خواهند کرد. وی همچنین دولت آلمان را به اتخاذ سیاست نمادین متهم کرد و گفت اعزام چنین یگان‌های تخصصی بدون روشن بودن شرایط امنیتی، بیشتر جنبه سیاسی دارند.

با این حال، وزارت دفاع آلمان تأکید کرد شناورهای فولدا و موزل همچنان برای مشارکت احتمالی در هرگونه ماموریت آینده در تنگه هرمز در حالت آماده‌باش باقی خواهند ماند و برلین همچنان منتظر نشانه‌های پایدار از آغاز قریب‌الوقوع چنین عملیاتی است.

# از سر در گمی پدافند آمریکا در برابر «خبر شکن» تا تنگنای راهبردی واشنگتن



معطوف به جهت‌گیری سیاسی تهران است.

**گسترش جغرافیای تنش و هشدارهای صریح منطقه‌ای**
ایجاد بحران اکنون از مرزهای خلیج فارس فراتر رفته و جبهه‌های جدید دیپلماتیک و نظامی گشوده است:

تعرض به کشتی تجاری ایران در دریای خزر، اقدام نظامی لوکراین در حمله به یک شناور تجاری ایرانی در دریای خزر در روزهای اخیر با واکنش تند تهران مواجه شد. علاوه بر احضار کاردار لوکراین، سید عباس عراقچی در گفتگو با کایا کالاس مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار برخورد قاطع شورای امنیت و پاسخگویی عاملان شد.

خط و نشان برای بریتانیا و اسرائیل: سخنگوی سپاه پاسداران صریحاً هشدار داد که در صورت مهربانی بریتانیا با اقدامات آمریکا، این کشور هدف مشروع ایران خواهد بود. همچنین به اسرائیل نسبت به تبعات بازگشت به جنگ هشدار جدی داده شد.

پیام سردار قاتنی به عربستان: فرمانده نیروی قدس از ریاض خواست با عبرت گرفتن از رفتارهای پرهزینه آمریکا، به محاصره ۱۱ ساله یمن پایان داده و امکانات خود را به جای فشار بر کشور مسلمان یمن، صرف نجات غره کند.

برآیند تحولات ۲۴ ساعت گذشته نشان می‌دهد که راهبرد پاسخ متقابل ایران و هدف قرار دادن زیرساخت‌های راهبردی و پدافندی آمریکا، محاسبات طرف غربی را دچار اختلال کرده است.

در حالی که سنتکام ادعای تداوم محاصره دریایی رامطرح می‌کند، لغو پروازهای بین‌المللی شرکت‌هایی مانند «ایتالیرویز» به منطقه و تحلیل اندیشکده‌های آمریکایی گوهی می‌دهد که واشنگتن با یکی از پیچیده‌ترین بحران‌های نظامی چند دهه اخیر خود دست‌وپنجه نرم می‌کند.

به دنبال ناکامی آمریکا در تحمیل سلطه بر تنگه هرمز، هدایت و پوشش راهبردی بر طرح‌هایی نظیر احیای خطوط لوله انتقال نفت، پیگیری سیاست دور زدن مسیرهای حیاتی نظیر این تنگه را به عنوان یکی از اهداف بلندمدت خود در دستور کار قرار داده است تا از این طریق، ضمن کاهش وابستگی به آب‌راه‌های راهبردی تحت فشار، معماری امنیتی و اقتصادی جدیدی را متناسب با منافع نفوذ خود در منطقه شکل دهد.

این تحركات مهندسی‌شده از سوی واشنگتن، به اذعان ناظران و تحلیلگران بین‌المللی، تلاشی آشکار برای ایجاد کردیورهای موازی انرژی به شمار می‌رود که اگرچه در گام‌های نخست با چالش‌های فنی و امنیتی فراوانی روبه‌روست، اما با هدف تضعیف مزیت‌های انحصاری ژئوپلیتیکی بازیگران کلیدی همچون ایران طراحی شده است که در این زمینه ناکام بوده است. آمریکا با تشویق بازیگران منطقه‌ای به تنوع‌بخشی به مسیرهای صادراتی و پیوند دادن زیرساخت‌های انرژی عراق و سوریه و لبنان به نظام اقتصادی غرب، می‌کوشد معادله موازنه‌سازی در بازار جهانی انرژی را به نفع سیاست‌های مهار همه‌جانبه تغییر دهد.

۱۵-تداخل شلتر، یک P-A، یک ترابری C-۱۷ و A۸ فروند هواپیمای سوخت‌رسان). همچنین ۱۷ پهباد شناسایی و عملیاتی منهدم شده و تلفات انسانی آمریکا در عملیات «نصر ۲» به بیش از ۲۰۰ کشته و تعداد زیادی مجروح رسیده است. تخریب پایگاه‌ها: سخنگوی ارتش از نابودی تقریباً کامل زیرساخت‌های عملیاتی آمریکا در اربیل عراق خبر داده و منابع منطقه‌ای نیز از وقوع انفرازهای متعدد در سلیمانیه گزارش می‌دهند.

**تنگنای راهبردی واشنگتن و بازتاب‌های بین‌المللی**

رسانه‌ها و اندیشکده‌های مطرح جهان، وضعیت فعلی دولت آمریکا را آشفته و بدون افق روشن ارزیابی می‌کنند: کاهش شدید ذخایر باتریوت: روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد که علت اصلی خودداری ترامپ از گسترش تنش در شب گذشته، نگران‌شدید از تمام شدن ذخایر موشک‌های پاتریوت و مهامت پدافند هوایی بوده است.

گزینه‌های نامطلوب در برابر کاخ سفید: شورای روابط خارجی آمریکا (CFR) تصریح کرد که ترامپ ناگزیر به انتخاب میان «سه گزینه نامطلوب» است: تشدید شدید درگیری (که ضمن ایجاد بحران انسانی، تسلیم ایران را تضمین نمی‌کند)، کاهش تنش از موضع سازش، یا ادامه بن‌بست آشفته کنونی.سختی عملیات زمینی: رسانه‌هایمادین با تحلیل وسعت ۱/۶۵ میلیون کیلومتر مربعی ایران، جغرافیا و عوارض کوهستانی، و جمعیت ۹۰ میلیونی، هرگونه فکر برای عملیات زمینی با تسلط بر تنگه هرمز را برای خطوط تدارکاتی آمریکا پرخطر و پرهزینه‌خوند.

تدارکاتی آمریکا پرخطر و پرهزینه‌خوند. استانداردهای دوگانه آمریکا: رسانه رای لیوم با اشاره به توافق هسته‌ای واشنگتن و ریاض تأکید کرد که تحریم‌های سالیان گذشته علیه ایران ناشی از فناوری هسته‌ای نبوده، بلکه

## نخست وزیر لبنان به عراق سفر می کند

**خط لوله نفت به مدیترانه در صدر اولویت‌ها**



راه‌اندازی پالایشگاه طرابلس (IPC)امروز یک پروژه ملی به تمام معنا به شمار می‌رود؛ چرا که این پالایشگاه برای دهه‌ها یکی از ارکان اصلی اقتصاد لبنان بود و در فراهم کردن هزاران فرصت شغلی برای مهندسان، تکنسین‌ها و کارگران و همچنین پویایی حرکت تجاری، دریایی و اقتصادی در شهر طرابلس، شمال و سایر مناطق لبنان نقش آفرینی کرده بود.

**ادعای نیویورک تایمز:**

## ترامپ تشدید درگیری با ایران را به تعویق انداخت

**کاهش ذخایر موشکی**



روزنامه نیویورک تایمز بامداد یکشنبه در گزارشی ادعا کرد: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا دستکم در حال حاضر برنامه‌های تشدید سریع حمله نظامی علیه ایران را به تعویق انداخته است.

به گزارش ایرنا به نقل از نیویورک تایمز، این تصمیم خصوصاً از آن جهت اتخاذ شده است که این نگرانی وجود دارد که تشدید جنگ می‌تواند ذخایر رهگیرهای ضد موشکی باتریوت و سایر مهمات دفاع هوایی پنتاگون را به طور خطرناکی تخلیه کند. مقام‌های دولت آمریکا می‌گویند تهدید ذخایر موشک‌های رهگیر یکی از ملاحظات متعددی است که بازگشت به عملیات‌های رزمی بزرگ را به اقدامی بسیار پرخطر تبدیل کرده است.

ترامپ و دستیاران ارشد او همچنین در مورد چشم‌انداز گسترش جنگ در خاورمیانه، رویگردانی متحدان کلیدی آمریکا در خلیج فارس که در برابر حمله ایران آسیب‌پذیر هستند، بحران اقتصادی جهانی و بحران‌های فزاینده انرژی و پناهندگان نگران هستند.

این گزارش می‌افزاید : تازه‌ترین تغییر موضع ترامپ در نحوه برخورد با مناقشه با ایران پس از جلسه‌ای روز جمعه وی با مشاوران ارشد و اعضای ارشد کابینه‌اش رخ داد.

کارشناسان اعلام کردند که مذاکرات خصوصی در دولت ترامپ بر کاهش موجودی رهگیرهای باتریوت و سایر پدافندهای هوایی پنتاگون متمرکز بوده است. در همین حال، گفته می‌شود که جمعه گذشته زمانی که یک موشک بالستیک از پدافند هوایی آمریکا عبور کرد، سه سرباز آمریکایی در اردن کشته شدند.

ژنرال دن کین رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در محافل خصوصی هشدار داده که از سرگیری عملیات‌های رزمی بزرگ علیه ایران امکان‌پذیر است اما این امر به طور خطرناکی باعث کاهش رهگیرهای موجود در فرماندهی مرکزی ارتش (سنتکام) که مسئول عملیات در خاورمیانه است، خواهد شد.

ترامپ با چگونگی پیشبرد جنگ حدوداً پنج ماهه خود علیه ایران و به ویژه با چگونگی بازگشایی تنگه هرمز دست و پنجه نرم می‌کند. این در حالی است که قیمت بنزین در بجهوه از سرگیری خصومت‌ها در دو هفته گذشته دوباره افزایش یافته است. دیپلماسی دچار فروپاشی شده است و به نظر نمی‌رسد که آخرین دور حملات گسترده آمریکا در مقابل ایران بازدارندگی ایجاد کرده باشد.

براساس این گزارش ، تعداد اندکی از اعضای حلقه نزدیکان ترامپ معتقدند که طرح تشدید تنش با ایران عاقلانه است. این گزارش می‌افزاید : این حملات تأثیر معکوسی بر اهداف مد نظر ، دارد و ایران را منسجم نگه می‌دارد و به رهبران ایران اجازه می‌دهد تا توجه خود را بر یک تهدید خارجی متمرکز کنند. به نوشته نیویورک تایمز، بسیاری از مشاوران ترامپ، از جمله جرد کوشرن داماد او می‌گویند یک مسیر جایگزین قابل قبول با ریسک کمتر وجود دارد: ادامه مذاکرات و فشار اقتصادی بر ایران در یک دوره زمانی طولانی‌تر.

## برزیل فرستادگان دولت ترامپ را نپذیرفت



برزیل به ۲ فرستاده دولت ترامپ که قصد دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ماه اکتبر این کشور را داشتند، روایتی داد.

به گزارش مهر، خبرگزاری رویترز اعلام کرد: برزیل از اعطای روایتی به ۲ فرستاده دولت ترامپ که قصد داشتند از مقامات در مورد سیستم انتخاباتی سوال کنند، خودداری کرد.

بر اساس اعلام خبرگزاری رویترز، ۲ منبع برزیلی در این خصوص گفتند که اعزام فرستاده های آمریکا با هدف تأثیرگذاری بر روند انتخابات ریاست جمهوری آینده برزیل بود. این رسانه افزود: ۲ مقام برزیلی مطلع به خبرگزاری رویترز گفتند که برزیل درخواست صدور روایتی از سوی ۲ نفر از مقامات دولت ترامپ را رد کرده است؛ مقاماتی که قصد داشتند با سفر به این کشور، در مورد سلامت نظام انتخاباتی آن تردید ایجاد کنند. این مقامات که به دلیل حساسیت موضوع خواستند نامشان فاش نشود، اظهار داشتند که این اقدام آمریکا تلاشی برای تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری ماه اکتبر برزیل بوده است؛ انتخاباتی که در آن لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور کنونی، به مصاف ستاتور فلاویو بولسونارو از متحدان ترامپ خواهد رفت.